据《上市公司收购管理办法》第八十三条的第二款第（三）项的规定，知行管理、

老药铺管理、新荣管理、新弘管理构成一致行动人，老药铺管理、新荣管理、新

弘管理合计持有新兴药房 7.9811%股权，故石朴英、孙伟、陈玉强、尹国英、胡

海鹰、梁林涛、苏华、索晓梅通过知行管理间接合计控制新兴药房 7.9811%股权。

据此，石朴英、孙伟、陈玉强、尹国英、胡海鹰、梁林涛、苏华、索晓梅直

接和间接控制新兴药房的持股比例合计为 61.3011%。

七、补充披露情况

上述相关内容已在修订后的重组报告书“第三章 交易对方基本情况”之“三

十八、交易对方其他重要事项说明”部分进行补充披露。

八、中介机构核查意见

经核查，独立财务顾问为，本次交易对方涉及 6 家有限合伙企业，已对上述

交易对方每层股东、合伙人等投资主体取得相应权益的时间、出资方式、资金来

源等信息进行了穿透披露；除长堤投资原合伙人转让方韩杰退出合伙企业以及受

让方张晨阳、成都天合房屋开发有限责任公司进入合伙企业外，其他交易对方的

穿透披露情况在重组报告书披露后（披露日为 2018 年 6 月 23 日）未曾发生任何

变动；本次发行股份购买资产的发行对象穿透后的总人数合计为 111 名，未超过

163

200 名，符合《证券法》第十条发行对象不超过 200 名的相关规定；本次交易对

方中的合伙企业均非专为本次交易设立，但老药铺管理、新荣管理、新弘管理以

投资标的资产为目的，并不存在其他投资，道韩投资、思行管理并非以投资新兴

药房为目的，但亦并不存在其他投资。该等交易对方中，老药铺管理、新荣管理、

新弘管理的所有合伙人以及执行事务合伙人知行管理的所有合伙人、思行管理的

全体合伙人、道韩投资的全体合伙人已就本次交易完成后其持有的合伙份额及间

接享有的上市公司股份有关权益出具了锁定承诺；交易对方中，一致行动人石朴

英、孙伟、陈玉强、尹国英、胡海鹰、梁林涛、苏华、索晓梅直接和间接通过老

药铺管理、新荣管理、新弘管理控制新兴药房的持股比例合计为 61.3011%。

24. 请你公司补充披露本次交易后上市公司社会公众股东持股比例以及测

算过程，是否符合《上海证券交易所股票上市规则》的规定。请独立财务顾问

和律师核查并发表明确意见。

回复：

一、本次交易后上市公司社会公众股东持股比例以及测算过程

根据标的资产交易价格 138,358.71 万元以及股份支付、现金支付对价的方案

安排，并按照公司以 42.43 元/股发行股份购买资产测算，本次交易完成前后公司

股权结构变动如下：

股东名称
本次交易完成前 本次交易完成后

持股数量（股） 占总股本比例 持股数量（股） 占总股本比例

霍尔果斯济康股权

投资合伙企业（有

限合伙）

106,152,000 29.2676% 106,152,000 28.1715%

高毅 46,272,000 12.7578% 46,272,000 12.2801%

霍尔果斯益之丰股

权投资管理合伙企

业（有限合伙）

7,900,000 2.1781% 7,900,000 2.0966%

霍尔果斯益仁堂股

权投资管理合伙企

业（有限合伙）

3,668,000 1.0113% 3,668,000 0.9734%

164

股东名称
本次交易完成前 本次交易完成后

持股数量（股） 占总股本比例 持股数量（股） 占总股本比例

CAPITAL TODAY

INVESTMENT

XV(HK)LIMITED

38,112,000 10.5080% 38,112,000 10.1145%

CAPITAL TODAY

INVESTMENT

XIV(HK)LIMITED

37,896,000 10.4485% 37,896,000 10.0572%

上市公司其他股东 122,694,658 33.8286% 122,694,658 32.5618%

石朴英 - - 1,470,546 0.3902%

吴晓明 - - 1,395,118 0.3702%

孙伟 - - 1,229,729 0.3264%

索晓梅 - - 1,229,729 0.3264%

上海道韩投资中心

（有限合伙）
- - 1,171,974 0.3110%

尹国英 - - 1,147,597 0.3046%

陈玉强 - - 1,014,836 0.2693%

田红霞 - - 852,355 0.2262%

胡海鹰 - - 605,301 0.1606%

石家庄老药铺管理

企业（有限合伙）
- - 555,141 0.1473%

梁林涛 - - 531,045 0.1409%

石家庄新荣管理企

业（有限合伙）
- - 429,224 0.1139%

李锡银 - - 380,411 0.1010%

石家庄新弘管理企

业（有限合伙）
- - 372,500 0.0989%

苏华 - - 306,026 0.0812%

石家庄思行企业管

理企业（有限合伙）
- - 278,930 0.0740%

中山市中智大药房

连锁有限公司
- - 253,146 0.0672%

刘毅（男） - - 187,515 0.0498%

刘劲松 - - 117,197 0.0311%

卢华莉 - - 90,007 0.0239%

王海红 - - 81,006 0.0215%

杨玉洁 - - 72,006 0.0191%

165

股东名称
本次交易完成前 本次交易完成后

持股数量（股） 占总股本比例 持股数量（股） 占总股本比例

高俊莲 - - 70,881 0.0188%

张海青 - - 41,019 0.0109%

李媛 - - 40,503 0.0107%

郭锋 - - 40,503 0.0107%

刘毅（女） - - 31,502 0.0084%

白冰 - - 20,251 0.0054%

谷随霞 - - 20,251 0.0054%

姚鑫 - - 20,251 0.0054%

包芳芳 - - 20,251 0.0054%

崔树平 - - 10,125 0.0027%

王静 - - 10,125 0.0027%

杜月青 - - 10,125 0.0027%

李东升 - - 3,840 0.0010%

谢志刚 - - 382 0.0001%

合计 362,694,658 100.0000% 376,806,006 100.0000%

社会公众股东指的是不包括下列股东的上市公司其他股东：

1、持有上市公司 10%股份的股东及其一致行动人

本次交易完成前后，持有上市公司 10%股份以上股东为霍尔果斯济康股权投

资合伙企业（有限合伙）、高毅、CAPITAL TODAY INVESTMENT

XV(HK)LIMITED、CAPITAL TODAY INVESTMENT XIV(HK)LIMITED，其一

致行动人为霍尔果斯益之丰股权投资管理合伙企业（有限合伙）、霍尔果斯益仁

堂股权投资管理合伙企业（有限合伙）。

2、上市公司的董事、监事、高级管理人员及其关联人

本次交易完成前后，上市公司董事、监事、高级管理人员持股情况仅有董事

长高毅。

交易完成前后，社会公众股东占比情况如：

股东名称 本次交易前 本次交易后

166

持股数量（股） 占比（%） 持股数量（股） 占比（%）

非社会公众股东 240,000,000 66.17 240,000,000 63.69

社会公众股东 122,694,658 33.83 136,806,006 36.31

合计 362,694,658 100.00 376,806,006 100.00

二、是否符合《上海证券交易所股票上市规则》的规定

根据《上海证券交易所上市规则》（2018 年 4 月修订）规定：“股权分布不

具备上市条件：指社会公众股东持有的股份连续 20 个交易日低于公司总股本的

25%，公司股份总额超过人民币 4 亿元的，低于公司总股本的 10%”

本次交易完成后，上市公司社会公众股东持股比例合计为 36.31%。综上，

本次交易完成后，社会公众股东持股比例不低于公司总股本的 25%，上市公司依

然具备上市条件。

三、补充披露情况

上述相关内容已在修订后的重组报告书“第八章 本次交易的合规性分析”之

“一、本次交易符合《重组办法》第十一条的规定”之“（二）本次交易完成后，

本公司仍具备股票上市条件”部分进行了补充披露。

四、中介机构核查意见

经核查，独立财务顾问认为：本次交易完成后，上市公司社会公众股东持股

比例不低于公司总股本的 25%，符合《上海证券交易所股票上市规则》关于社会

公众股东认定的条件，上市公司依然具备股票上市条件。

25. 请补充披露上市公司的股权控制关系图。

回复：

一、上市公司的股权控制关系图。

截至2018年9月20日，上市公司的股权控制关系图如下所示：

167

益丰大药房连锁股份有限公司

今日

资本X

IV

今日

资本X

V

通用
技术